
1 20 pikë

1,1 16

1,2 4

2 30 Pikë

2,1 9

2,2 12

2,3 9

3   50 pikë

3,1 10

3.1.1 2

3.1.2 2

3.1.3 2

3.1.4 1

3.1.5 2

3.1.6 1

3,2 40

3.2.1 8

3.2.2 7

3.2.3 7

3.2.4 6

3.2.5 7

3.2.6 5

100

Hekurudha Shqiptare sh.a.

Studim Fisibilitetit dhe projekt ideja per Lidhjen Hekurudhor Durres-Prishtine

Përvoja per Punë të Ngjashme të Konsulentit  

2 Perqasja dhe Metodologjia e Propozuar

Kualifikimet e Stafit Kryesor të Propozuar 

Konsulenti duhet të përshkruajë kompozimin dhe strukturën e skuadrës së tij, listën e ekspertëve kryesore, stafin 

mbështetës, CV e firmës dhe personelin ekonomiko-administrativ

Kapaciteti ekonomik dhe certifikatat e standardeve të cilësisë - 20%

Përvoja për punë të ngjashme - 80%

Operatorët ekonomikë të vlerësohen sipas kapacitetit ekonomik dhe certifikatave të standardeve të cilësisë së 

paraqitur në ofertë

Operatorët ekonomikë do të vlerësohen sipas kontratave të sukseshme (të përfunduara) të ngjashme me objektin e 

prokurimit (studim fisibiliteti, projekt-ide, projektim në sektorin hekurudhor) 

Kualifikim i përgjithshëm - 20%

Eksperti Kyc (Key Expert)  #1

Eksperti Kyc (Key Expert)  #2

Përqasja teknike dhe metodologjia - 30%

Plani i Punës dhe grafiku i dorëzimit të projektit - 40%

Organizimi dhe Stafi - 30%

Konsulenti duhet të shpjegojë që i ka kuptuar objektivat e detyrës së dhënë në Termat e Referencës, përqasjen 

teknike, metodologjinë për të realizuar aktivitetet e ndryshme duke përfituar rezultatet e pritura dhe shkallën e 

detajimit të këtyre rezultateve. Konsulenti duhet të paraqesë problemet kryesore dhe rëndësinë e tyre dhe të 

shpjegojë përqasjen teknike që do të adaptojë për zgjidhjen e tyre. Konsulenti duhet të shpjegojë metodologjinë që 

propozon të adoptojë dhe të paraqesë kompatibilitetin e këtyre metodologjive me qërqasjen e propozuar 

(konsulenti në këtë rast nuk duhet të përsërisë/kopjojë Termat e Referencës).

Konsulenti duhet të propozojë aktivitetet kryesore të detyrës, përmbajtjen dhe kohëzgjetjen e dorëzimit të 

projektit, fazat dhe ndërlidhjen midis tyre, etapat e dorëzimit të raporteve dhe projektit. Plani i propozuar i punës 

duhet të përputhet me përqasjen teknike dhe metodologjinë, duke treguar se i ka kuptuar kërkesat e Termat e 

Referencës në plan pune konkret. Gjithashtu, duhet të tregojë aftësinë për t’i transformuar kërkesat e Termave te 

Referencës në plan pune konkret. Një listë e dokumentave përfundimtare përfshirë raportet, vizatimet dhe tabelat 

të cilat duhen dorëzuar, duhet përfshirë në këtë kapitull

Eksperienca në fushën përkatëse - 80%

Eksperti Kyc (Key Expert)  #1

Eksperti Kyc (Key Expert)  #2

Eksperienca në fushën përkatëse përfshin: eksperienca në studime fisibiliteti, projekt-ide, dhe/ose projektim në 

sektorin hekurudhor dhe/ose të transportit linear, në përputhje me standartet e Bashkimit Europian dhe/ose 

legjislacionin kombëtar, të lidhura këto me pozicionin dhe specifikimet e përcaktuara në Termat e References për 

stafin kryesor.

Kualifikimi i përgjithshëm përfshin: arsimimin përkatës, gjuhët e huaja, dhe trajnimet, vitet e eksperiencës, të 

lidhura këto me pozicionin dhe specifikimet e përcaktuara në Termat e References për stafin kryesor.

Eksperti Kyc (Key Expert)  #3

Eksperti Kyc (Key Expert)  #4

Eksperti Kyc (Key Expert)  #5

Eksperti Kyc (Key Expert)  #6

TOTALI

Eksperti Kyc (Key Expert)  #3

Eksperti Kyc (Key Expert)  #4

Eksperti Kyc (Key Expert)  #5

Eksperti Kyc (Key Expert)  #6


